11003_27365311

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва      Дело № А40-80775/2013-66-35

16 декабря  2020г

Резолютивная часть определения объявлена 16 декабря  2020г

Определение изготовлено в полном объеме 16 декабря  2020г

Арбитражный суд города Москвы в составе:

председательствующего - судьи Пешехоновой  А.А.,

  при ведении протокола судебного заседания  помощником судьи Агальцовой К.В.,

рассмотрев в судебном заседании дело по заявлению Одинского Александра

Леонидовича о признании несостоятельным (банкротом) Закрытого акционерного общества

«Финансовая Корпорация» (ОГРН 1027739405627, ИНН 7714112016; 103051, г. Москва,

Большой Каретный пер., д. 4, стр. 5),

            с участием: конкурсный управляющий Козлитин М.А. (паспорт),

УСТАНОВИЛ: Определением Арбитражного суда города Москвы от 09.07.2013г.

принято к производству заявление Одинского Александра Леонидовича б/н б/д о признании

несостоятельным (банкротом) ЗАО  «Финансовая Корпорация» (ОГРН 1027739405627, ИНН

7714112016; 103051, г. Москва, Большой Каретный пер., д. 4, стр. 5), возбуждено

производство по делу № А40-80775/2013.

Определением Арбитражного суда города Москвы от 12.08.2013г. по делу  №А40-

80775/2013 по заявлению Одинского Александра Леонидовича о признании

несостоятельным (банкротом) Закрытого акционерного общества «Финансовая Корпорация»

(ОГРН 1027739405627, ИНН 7714112016; 103051, г. Москва, Большой Каретный пер., д. 4,

стр. 5) требование  Одинского Александра Леонидовича признано необоснованным, отказано

во введении наблюдения в отношении ЗАО  «Финансовая Корпорация», прекращено

производство по делу № А40-80775/2013.

Постановлением Девятого арбитражного апелляционного суда от 21.10.2013г.

определение Арбитражного суда города Москвы от 12.08.2013г. отменено, требование

Одинского Александра Леонидовича о признании несостоятельным (банкротом) Закрытого

акционерного общества «Финансовая Корпорация» (ОГРН 1027739405627, ИНН 7714112016;

103051, г. Москва, Большой Каретный пер., д. 4, стр. 5) признано обоснованным, в

отношении ЗАО «Финансовая Корпорация» введена процедура наблюдения, временным

управляющим утверждена Трачук Надежда Викторовна.

Сообщение о введении в отношении должника процедуры наблюдения и утверждении

временного управляющего опубликовано в газете «Коммерсантъ» № 202 от 02.11.2013г.

Определением Арбитражного суда города Москвы от 11.12.2013г. в деле о банкротстве

ЗАО «Финансовая корпорация» применены правила параграфа 7 главы IX ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)».

Сообщение о признании ЗАО «Финансовая корпорация» застройщиком и применении

в деле о банкротстве ЗАО «Финансовая корпорация» правил параграфа 7 главы IX ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)» опубликовано в газете «Коммерсантъ» № 1 от 11.01.2014г.

Решением Арбитражного суда города Москвы от 17.10.2014г. должник ЗАО

«Финансовая Корпорация» (ОГРН 1027739405627, ИНН 7714112016; 103051, г. Москва,

Большой Каретный пер., д. 4, стр. 5)  признан несостоятельным (банкротом), в отношении

него открыто конкурсное производство сроком на шесть месяцев, исполнение обязанностей

конкурсного управляющего ЗАО «Финансовая Корпорация» возложены на  временного

управляющего должника Трачук Надежду Викторовну (ИНН 631100444840, запись № 283 в

реестре арбитражных управляющих НП «Союз менеджеров и антикризисных

управляющих»; адрес для направления корреспонденции: 443090, г. Самара, ул. Старо-

Загора, д. 25 ООО «Росфинконсалт»), являющуюся членом Некоммерческого партнерства

«Союз менеджеров и антикризисных управляющих» (юридический адрес: 109029, г. Москва,

ул. Нижегородская, 32, корп. 15).

Сообщение об открытии конкурсного производства в отношении должника

опубликовано в газете «Коммерсантъ» № 185 от 11.10.2014г.

Определением Арбитражного суда города Москвы от 24.11.2014г. конкурсным

управляющим ЗАО «Финансовая Корпорация» (ОГРН 1027739405627, ИНН 7714112016;

103051, г. Москва, Большой Каретный пер., д. 4, стр. 5) утвержден Козлитин Максим

Анатольевич (ИНН 503215980172, запись № 413 в реестре арбитражных управляющих НП

«Союз менеджеров и антикризисных управляющих»; адрес для направления корреспонденции:

121170, г. Москва, ул. 1812 года, д. 2, корп. 2), являющийся членом Некоммерческого

партнерства «Союз менеджеров и антикризисных управляющих» (адрес: 109029, г. Москва, ул.

Нижегородская, 32, корп. 15).

В настоящем судебном заседании подлежит рассмотрению отчет конкурсного

управляющего должника о результатах проведения конкурсного производства в отношении

ЗАО «Финансовая Корпорация».

В судебном заседании конкурсный управляющий ходатайствовал о продлении срока

конкурсного производства в отношении ЗАО «Финансовая Корпорация» на два месяца.

Изучив материалы дела, представленные документы, суд установил следующее.

В обоснование доводов ходатайства о продлении срока конкурсного производства в

отношении должника конкурсный управляющий ЗАО «Финансовая Корпорация» указывает,

что до настоящего времени проведены не все мероприятия, предусмотренные ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)».

В связи с указанными обстоятельствами конкурсным управляющим не произведены

организационные мероприятия, необходимые для завершения процедуры конкурсного

производства и ликвидации должника.

В соответствии с п. 2 ст. 124 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» конкурсное

производство вводится на срок до шести месяцев. Срок конкурсного производства может

продлеваться по ходатайству лица, участвующего в деле, не более чем на шесть месяцев.

Решением Арбитражного суда города Москвы от 17.10.2014г. (резолютивная часть

объявлена 29.09.2014г.) должник ЗАО «Финансовая Корпорация» признан несостоятельным

(банкротом), в отношении должника открыто конкурсное производство сроком на шесть

месяцев.

Согласно разъяснениям, изложенным в п. 42 Постановления Пленума Высшего

Арбитражного Суда Российской Федерации от 22.06.2012г. № 35 «О некоторых

consultantplus://offline/ref=5CCDAE1F98FD48E94A5E21FFE1875CF8FB16D29FBD22824E1E6C7F577DE6AA1C02F12156276AnD6FG
consultantplus://offline/ref=5CCDAE1F98FD48E94A5E21FFE1875CF8FB16D29FBD22824E1E6C7F577DE6AA1C02F12156276AnD6FG

процессуальных вопросах, связанных с рассмотрением дел о банкротстве», если в судебном

заседании была объявлена только резолютивная часть судебного акта о введении процедуры,

применяемой в деле о банкротстве, утверждении арбитражного управляющего либо

отстранении или освобождении арбитражного управляющего от исполнения возложенных на

него обязанностей, продлении срока конкурсного производства или включении требования в

реестр (часть 2 статьи 176 АПК РФ), то датой соответственно введения процедуры,

возникновения либо прекращения полномочий арбитражного управляющего, продления

процедуры или включения требования в реестр (возникновения права голоса на собрании

кредиторов) будет дата объявления такой резолютивной части, при этом срок на

обжалование этого судебного акта начнет течь с даты изготовления его в полном объеме.

Учитывая то, что срок конкурсного производства в отношении должника к

настоящему времени почти истек, суд приходит к выводу о принятии отчета конкурсного

управляющего к сведению, продлении срока конкурсного производства в отношении ЗАО

«Финансовая Корпорация» на два месяца  до 28.02.2021г.

Учитывая изложенное и руководствуясь ст. ст. 32, 124 ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)», ст. ст. 65, 66, 71, 75, 159, 184, 223 АПК РФ, Арбитражный суд города

Москвы

О П Р Е Д Е Л И Л:

Удовлетворить ходатайство конкурсного управляющего Закрытого акционерного

общества «Финансовая Корпорация» (ОГРН 1027739405627, ИНН 7714112016; 103051, г.

Москва, Большой Каретный пер., д. 4, стр. 5) Козлитина Максима Анатольевича о продлении

срока конкурсного производства в отношении должника.

Продлить срок конкурсного производства в отношении должника Закрытого

акционерного общества «Финансовая Корпорация», открытого 29.09.2014г., на шесть

месяцев до 28.02.2021г.

Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета конкурсного управляющего

Закрытого акционерного общества «Финансовая Корпорация» Козлитина М.А. на

17.02.2021г. в 09-30 в зале № 11021 (11 этаж) в помещении Арбитражного суда города

Москвы по адресу: г. Москва, ул. Большая Тульская, д. 17.

Конкурсному управляющему должника - представить в арбитражный суд

документально обоснованный отчет о своей деятельности с приложением документов,

предусмотренных ст. 147 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

Лицам, участвующим в деле, обеспечить явку полномочных представителей в

судебное заседание.

Определение может быть обжаловано в арбитражный суд апелляционной инстанции

(Девятый арбитражный апелляционный суд) в четырнадцатидневный срок с даты

изготовления судебного акта в полном объеме.

Председательствующий - судья                      А.А. Пешехонова

consultantplus://offline/ref=73652D4BAFABEF588D2E54ABE87DAFFBF5681C9789500D65A23CA225654A00233143A73195CBEA38h261P